



ZK. 5520. 26 .2023.KL

Węgorzewo, 13 września 2023 roku

Mieszkańcy wsi Kutry

w sprawie: petycji mieszkańców wsi Kutry dotyczącej montażu progów zwalniających we wsi Kutry.

W dniu 21 lipca 2023 roku wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Węgorzewie petycja w sprawie montażu progów zwalniających we wsi Kutry wraz z podpisami mieszkańców popierających petycję.

Zgodnie z decyzją Pani Starosty w dniu 6 września br. w ramach wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa przy staroście węgorzewskim oraz członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jednym z punktów posiedzenia było: **„Przedstawienie petycji mieszkańców wsi Kutry w sprawie montażu progów zwalniających we wsi Kutry - analiza przesłanek”**.

W posiedzeniu obok członków KB i PZZK uczestniczyła sołtys wsi Kutry Pani Teresa Petiuk oraz przedstawiciel społeczności Pan Radziszewski Edward. W toku dyskusji nad petycją przedstawione zostały argumenty za i przeciw mieszkańcom wsi, ZDP, członków KB, PZZK oraz radnych powiatu.

Stwierdzono że na odcinku nowo wyremontowanej drogi 1750 N od miejscowości Gębałka w kierunku wsi Jakunówko nie ma potrzeby montowania progów zwalniających. Skupiono się na odcinku drogi nr 1732 N od skrzyżowania w miejscowości Kutry do końca miejscowości w kierunku Pozezdrza.

Na tym odcinku rozmieszczenie dwóch progów na początku wjazdu do miejscowości i przy skrzyżowaniu spowodowało by stworzenie tzw. „pasa startowego”, gdzie samochód spowalniał by przed tym progiem, później nieodpowiedzialny kierowca ruszałby z dużą prędkością aż do kolejnego progów. Jeżeli chcielibyśmy zabezpieczyć niską prędkość to musielibyśmy zamontować 4 - 5 progów. Taki próg powoduje, że po gwałtownym hamowaniu, usłyszymy głośne uderzenie w próg,

a po jego przejechaniu przyśpieszenie do niedozwolonej prędkości i znów hamowanie przed kolejnym progiem. Przy 4 - 5 progach powtarzało by się to wielokrotnie.

W ocenie zebranych członków KB i PZZK byłoby to bardzo uciążliwe dla mieszkańców zwłaszcza tych, których budynki usytuowane byłyby przy samych progach.

Po ewentualnym zamontowaniu spowalniaczy biorąc pod uwagę ruch ciężkich pojazdów przewożących drewno z Lasów Państwowych nastąpi pękanie gruntów i budynków położonych najbliżej pasa drogowego. Samo to, że część mieszkańców jest przeciwna montażowi spowalniaczy świadczy o złożoności tego problemu. Mieszkańcy powinni mieć świadomość z jakimi problemami spotkają się po zamontowaniu spowalniaczy.

Petycja mieszkańców wsi Kut z dnia 21 lipca br. w sprawie montażu progów zwalniających nie uzyskała rekomendacji członków KB i PZZK obecnych na posiedzeniu.

Zebranych członkom KB i PZZK przedstawiona została ponownie propozycja części mieszkańców wsi dotycząca budowy chodnika na tym odcinku. Propozycja taka pierwszy raz złożona została przez mieszkańców w 2021 roku. Podczas dyskusji zebrani pozytywnie odnieśli się do tej propozycji.

Końcowe wnioski:

Petycja mieszkańców wsi Kut z dnia 21 lipca br. w sprawie montażu progów zwalniających została rozpatrzona negatywnie.

Zarząd Powiatu przeanalizuje możliwość budowy chodnika na omawianym odcinku, biorąc pod uwagę warunki techniczne i finansowanie wnioskowanej inwestycji


STAROSTA
Marzenna Supranowicz